2016年中原城乡建设大工匠公示
    按照河南省住房和城乡建设厅、河南省建设工会《关于开展中原城乡建设大工匠选树宣传活动的通知》(豫建〔2016〕126号)要求,经各省辖市、省直管县(市)住房和城乡建设主管部门,建设(委、局)工会、厅直工会、省外出建筑务工人员工会联合会、中建在豫企业工会推荐和职工自荐互推,有关专家评选，并征求有关处室意见,河南省住房和城乡建设厅、河南省建设工会拟授予丁保华等50名同志2016年中原城乡建设大工匠称号(名单见附件),现予以公示。

如对推荐人选如有异议,请按照以下联系方式,于公示日起5个工作日内向省建设工会反映。

    联系电话:0371-68080873

                               2016年12月29日

附件：

中原城乡建设大工匠公示名单

	序号
	地市
	姓名

	单  位
	职 务
	技能等级
	入选参考理由
	所属行业
	备注

	1
	郑州
	丁保华
	男
	郑州市第一建筑工程集团有限公司
	副总经理
	教授级高工
	从事建筑业26年，所承建的工程连续多年获得中州杯工程奖。其本人连续多年获得河南省住房和城乡建设首席员工、河南省建筑业企业优秀项目经理、河南省工程建设优秀项目经理、河南省工程建设技术创新先进个人、郑州市技术科技工作先进个人等荣誉称号。2项工程获得“中州杯”奖，1项获得“全国市政金杯示范工程”。连续三年获得全国工程建设优秀QC小组成果一等奖。
	建筑

	2

	汪红卫
	男
	郑州市第一建筑工程集团有限公司
	项目经理
	教授级高工
	承建的工程连续多年获得中州杯工程奖。发明有5种国家专利，三项获得河南省建设事业科技成果奖。一项国家级工法，分别获得2014年度鲁班奖工程项目经理、2013 年度全国工程建设有限项目经理等称号，连续三届荣获全国建筑业企业优秀项目经理等荣誉称号。
	建筑

	3

	李爱民
	男
	郑州华润燃气股份有限公司
	安装培训讲师
	高级技师
	河南省技术能手、郑州市五一劳动奖章、郑州市技术状元、河南省劳模、第三届全国燃气职业竞赛最佳裁判员，郑州市委年度职业道德十佳标兵，河南省市政公用行业先进个人。郑州市燃气行业安全管理先进工作者。扎根基层30年，很多被判了“死刑”的燃气具，都会在他手里获得新生，被称为燃气行业的“金牌专家”。
	市政公用

	4

	李朝辉
	男
	郑州自来水投资控股有限公司 管网处
	维修队副队长
	技师
	郑州市技术标兵、郑州市技术状元、郑州市五一劳动奖章、河南省技术比武第三名，省五一劳动奖状、河南省技术能手。他摸索出一套阀门操作经验，无论多大阀门，在他调试下，都能使用，被称为“阀门专家”。发明有“圈补修漏法”“皮垫缠绕法”“O”型橡胶圈软封闭法等。他革新的“快速补漏剂”使管网维修后恢复供水时间由以往的24小时缩短到8个小时，大大提高维修效率。
	市政公用

	5

	王建郑
	男
	郑州市碧沙岗公园
	科长
	二级
	在园林绿化养护管理工作中，技术全面，成绩突出。先后获得“全国住房城乡建设系统先进工作者”、“河南省建设技术能手”、“全国城市园林绿化十大标兵”、“郑州市技术状元”、“郑州市优秀技师”、“郑州市突出贡献高技能人才”、“郑州市五一劳动奖章”、“郑州市优秀共产党员”、“郑州市公民道德先进个人”，在省内外各项花展中斩获7金、12银、6铜。
	园林绿化

	6

	张智华
	男
	郑州市热力总公司东区供热分公司
	锅炉车间副主任
	技师
	先后荣获郑州市热力燃气总公司先进工作者、服务之星、“五小”发明创新竞赛一等奖、优秀共产党员等称号。他改造的创新发明有：锅炉房内部管网系统加装加药设备、锅炉房鼓风机轴承加装冷却水自循环泵、锅炉房本体加装水质取样器。从事锅炉工作30年来，为企业节省1000万元的管网维护费。
	市政公用

	7

	丁  凯
	男
	郑州市污水净化有限公司马头岗二期工程处
	副处长
	高级技师
	郑州市技术标兵、郑州市技术状元、郑州市五一劳动奖章、郑州市城市管理特殊贡献奖、公司成立十五年建设发展“卓越贡献奖”。他组织编写了《泥区车间设备故障及快速处理手册》。总结并实施了“8天数值比对法”，即通过看板管理，把8天内每个班组的运行数据及运行效果利用看板公开公布，为车间药剂管理、人员运行管理提供有力依据。他制定的工器具“图标管理法”，使交接班工具寻找和移交从原来的5分钟，缩短到10秒钟。
	市政公用

	8

	崔惠峰
	男
	中国机械工业机械工程有限公司
	高级项目总监
	高级技师
	从业30年，一直都是在施工一线生产服务，干过的工程项目有30多个，个个都是顶呱呱的国家省市级重点工程。如澳门东亚运动会体育场馆等。先后在国家级期刊发表《水泥厂回转窑安装施工工法》等数篇，有多项技术成果获奖。获中国机械工业总公司青工比武大赛技术能手、中国机械工业联合会技术能手、河南省职业竞赛英杰、中国安装协会科学技术进步奖。
	建筑

	9
	洛阳
	杨光原
	男
	洛阳城市建设勘察设计院有限公司
	所长
	高工
	从业30年来，杨光原主持和参与的许多省、市重点工程陆续获得国家、省、市的各种奖项：洛阳新区排水东干渠建设工程，获得2009年河南省工程勘察设计行业二等奖。洛阳新区牡丹大道建设工程，获得2009年河南省工程勘察设计行业三等奖，洛阳新区开元大道大修工程，获得2011年河南省优秀工程勘察设计二等，洛阳新区博物馆东街新建工程，获得2011年河南省勘察设计行业创新三等奖，洛阳市滨河北路东段工程，获2014年河南省勘察设计行业创新三等奖，洛阳市龙门大道改造工程，获2015年河南省勘察设计行业创新二等奖，2014年河南省勘察设计行业创新二等奖，洛阳市东环路建设工程， 2015年河南省优秀工程勘察设计二等奖，2015河南省勘察设计行业创新三等奖，洛阳新区洛阳快速通道连接线改造工程，2015年河南省勘察设计行业创新二等奖。洛阳市九都路改造工程获得2015年全国优秀工程勘察设计市政公用工程二等奖。
	设计

	10

	赵  峰
	男
	洛阳北控水务集团有限公司
	技术管理

	洛阳市技术标兵、洛阳市技术状元、洛阳市五一劳动奖章
	市政

	11

	刘向光
	男
	河南六建建筑集团有限公司 分公司
	主任工程师
	技师
	2013年3、4月分别获得洛阳市、河南省QC成果一等奖，6月份获得全国QC成果二等奖，发布了多想省级工法，2015年获得实用新型专利。
	建筑施工

	12

	张松杰

	洛阳市规划建筑设计研究院有限公司
	院长
	工程师
	参与设计的鹤山烈士陵园纪念碑工程、洛阳凯瑞城工程、洛阳关林庙二期工程、王府井百货分获河南省城乡建设优秀建筑设计奖、行业创新奖、设计三等奖等。其中洛阳市雅安名城工程荣获全国优秀工程勘察设计行业三等奖。两年被公司评为优秀管理者、先进个人。
	勘察设计

	13

	邢  辉
	男
	洛阳市规划建筑设计研究院有限公司
	规划一院院长
	高级工程师
	2005年以来，连续多年荣获河南省优秀工程勘察设计一等奖、二等奖，连续多年获得河南省城乡建设城市规划设计一等奖、三等奖，获得河南省勘察设计行业创新奖二等奖，被评为洛阳市城乡规划管理工作先进工作者。
	勘察设计

	14

	姚中旺
	男
	河南四建股份有限公司
	总工程师
	教授级高工
	自1998年至今，先后有十多项发明获得国家专利，2009年至今，先后多次获得河南省工程建设优秀项目经理、全国工程建设优秀项目经理、全国质量管理先进工作者称号。
	建筑

	15

	李  明
	男
	开封市政管理处
	安全工程师
	专业9级
	2010年来，连续多次获得开封市安全生产先进个人、优秀共产党员、爱岗敬业标兵、五一劳动奖章等多项荣誉。
	市政公用

	16

	杜 俨
	男
	开封市供水总公司清源工程有限公司
	经理
	工程师
	2005年被评为河南省供水行业“服务明星”“河南省城镇供水协会先进工作者”、开封市五一劳动奖章、优秀共产党员等称号
	市政公用

	17

	李保民
	男
	开封市园林绿化处
	工程科科长
	高级工
	2012年被开封市政府授予“开封市菊艺师”称号，开封市技术能手、开封市五一劳动奖章获得者
	园林绿化

	18

	崔  捷

	开封市顺河区市容环境卫生管理局
	生产科科长
	高级工
	17岁开始干掏粪工作，一干就是28年，其四个哥哥也都是掏粪工人，是典型的掏粪世家，拉过十年架车、开三年垃圾车、十几年铲车，是单位的多面手、技术骨干。被评为‘城市美容师’。
	市政环卫

	19
	平顶山
	马春跃
	男
	河南金建建设有限公司
	副总工程师
	中级
	担任项目经理期间，多次大胆运用新技术、新工艺、新材料，粮库采用CIA/SBS/SBC等新型防裂防潮防水材料，采用建筑信息模型（BIM）技术,取得显著经济效益。荣获平顶山市五一劳动奖章、先进生产者、优秀党员等称号。
	建筑

	20
	平顶山
	苏  华
	男
	平顶山市园林绿化管理处鹰城广场
	园林技师
	技师
	平顶山市劳动模范、平顶山市一线技术英杰、平顶山职业技能竞赛二等奖，河南省住房和城乡建设系统职工职业技能竞赛个人三等奖。多次在国家、省市级报刊杂志发表专业文稿。
	园林绿化

	21

	侯志勇
	男
	平顶山市自来水有限公司管网管理处
	工段长
	高级工
	他发明的“三瓣卡及改进球墨管胶圈”获得省供水系统技术创新一等奖。他摸索出的“系统测压”“区域判断”“下水道观测”“听音”“打孔定位”五种方法，有效地解决了不同地域、不同情况、不同季节管道暗漏情况。荣获平顶山市五一劳动奖章、河南省劳动模范、全国五一劳动奖章获得者。
	市政公用

	22

	李军涛
	男
	平顶山燃气有限公司
	安装班班长
	高级技师
	河南省燃气行业技术能手、河南省建设劳动奖章、河南省技术能手，平顶山五一劳动奖章、河南省建设系统首席员工。所经手工程，合格率为100%，为国家创造了大量经济效益。同时，学以致用，手把手培训出了很多一线新员工。
	市政公用

	23
	鹤壁
	孙小花
	女
	鹤壁市淇滨区园林局孙小花
	副局长
	工程师
	运用所学的风景园林方向说是也就是知识，建设具有鹤壁特色的城市园林。在全国尚未形成“海绵城市”概念情形下，市鹤壁建成第一个涵盖海绵城市基本要素的生态公园。在创建国家森林城市过程中，增强了趣味性的城市园林建设，建出了适合于南方建设的PP模块的地下蓄水池，受到了政府的特别嘉奖。
	园林

	24
	新乡
	李江福
	男
	河南新城建设有限公司
	项目经理
	高级工程师
	全国建设系统劳动模范、全国五一劳动奖章、全国道德模范提名奖、全国道德模范、全国诚信之星。河南省技术创新能手，豫籍优秀外出务工创业人员，河南建设十大风云人物、新乡市建市60周年“十大英模”人物。
	建筑

	25

	梁修文
	男
	新乡市市政管理处
	施工组组长
	高级工
	河南省劳动模范、河南省先进工作者、新乡市技术能手、新乡市五一劳动奖章、新乡市劳动模范、河南省建设职工“技术英杰”，从业30年来，为新乡市城市建设做出了突出贡献。
	市政公用

	26

	林明秋
	男
	新乡市人民公园
	生产科副科长
	技师
	1989年获河南省首届名优花卉展一等奖、二等奖，第六届盆景展金奖、银奖，2004年获全国盆景展铜奖，河南省第七、第八届盆景展金奖、银奖，作品曾在《中州盆景》《中国盆景赏识》上发表。
	园林

	27
	许昌
	芦  红
	男
	许昌市环卫处 清运队
	汽车维修工
	技师
	河南省五一劳动奖章获得者，在第十七届河南省环卫工人节中被评为许昌市优秀保洁员。在31年的垃圾车辆维修工作中，摸索除了一整套系统的维修经验，研制出“把原有的滑轮接触点改造为滑板接触面、轮式滑动改为板式滑动”的维修方案，彻底解决了滑轮弯曲和轨道变形的维修难题，为单位、为国家节约了大量经费。
	市政公用

	28

	高  峰
	男
	许昌大成实业集团有限公司
	总工程师
	高级工程师
	河南省建设职工技术英杰、全国建筑业优秀项目经理、全国建筑业企业优秀高级职业经理人、河南省建筑业优秀总工程师、许昌市五一劳动奖章、劳动模范，许昌市第八批学术技术带头人。多次在公开岗位上发表专注、多次获得国家专利。所承建的工程多次获得河南省建设工程“中州杯”奖。
	建筑

	29
	漯河
	李保刚
	男
	漯河市清源供水有限公司
	生产设备科科长
	高级技师
	自1994年以来，连续多次获得漯河市建委系统、城投系统、水务系统优秀工作者称号，漯河市科学技术进步奖，漯河市优秀职工称号。利用废水回收系统法案，进行工艺改造，每年可回收30多万吨洁净水，为国家节约资金数百万元。
	市政公用

	30
	南阳
	康吉堂
	男
	河南恒康建设有限公司
	项目经理
	高级工程师
	从业25年来，承建了大量工程，其中有8项工程荣获河南省“中州杯”奖，有5项工程被授予河南省文明工地称号。多次获得河南省工程建设优秀QC小组成果奖，被授予建筑业科技创新先进个人、青年岗位能手等称号，使企业经济效益和社会效益达到双丰收。
	建筑

	31
	商丘
	杨  义
	男
	康达环保（商丘）水务有限公司
	总工程师
	高级技师
	河南省住建系统首席员工，河南省住房和城乡建设系统五一劳动奖章获得者。多次获得河南省科技成果奖项：《一种笼式》《一种过滤式紫外线灭菌器》荣获国家专利奖，《有机—无机化杂质重金属符合污染技术研究》获得河南省科技成果奖。
	市政公用

	32
	济源
	李帅军
	男
	北控（济源）污水净化有限公司
	副经理
	工程师
	荣获济源市环保卫士奖、青年岗位能手、全国住房和城乡建设系统“劳动模范”，河南省建设系统“青年岗位能手”等荣誉称号。他提出的南氧化沟假装6组推流装置的改造方案，每年可节约用电15万元，通过控制回流，加强脱磷效果，使COD/BOD及氨氮三项指标达到一级A排放标准。
	市政公用

	33

	李秀兰
	女
	济源市住建局环卫服务总公司
	公厕、中转站管理员
	技师
	河南省五一劳动奖章、河南省建设职业技能竞赛个人第一名。在24年工作中，总结出“四讲究、五坚持、五做到”的清扫规律。她发起工具改造活动，研究出把扫帚拆开进行重新捆绑加固，并在扫帚跳上系满塑料带，创出了500平方米路面清扫时间8分钟之内完成。创造了新的记录。
	市政公用

	34
	中央驻豫
	白  梅
	女
	中建七局建筑装饰工程有限公司
	BIM中心经理
	高工
	中国建筑总公司杰出青年创新能手，河南省青年岗位能手，河南省建筑装饰装修业优秀个人，2011年度中国建筑优秀员工。河南省摆明职工技术英杰、中建七局创新创优之星等光荣称号。去等河南省级工法5项、河南省级优秀QC成果4项，获得国家实用专利21项。2015年，省总工会授予“白梅创新工作室”。
	建筑

	35

	白仕琦
	男
	中建七局总承包公司 新郑新区工程项目
	机电安装技师
	高级机电工程师
	中建七局总公司“工程管理先进个人”，中建七局大工匠。市毕业于海外的海归留学人员，毕业后在新加坡、马来西亚、丹麦、文莱等国进行机电主管工作，回国后，在中建七局总承包公司新生新区进行机电安装工作，研制出360°旋转塔吊喷淋装置、低成本洗车台、移动式大流量直饮水净化机，为国家创造了大量效益。
	建筑

	36

	王宏彦
	女
	中建二局二公司
	总工程师
	高级工程师
	中建二局青年生产岗位创新能手，创新创效十佳青年，“EPS板外墙外保温薄抹灰质量控制”，QC成果获中建二局二等奖、洛阳市QC二等奖，河南省技术英杰、中国建筑巾帼建功标兵。其所撰写的多篇稿子获得河南省建筑行业优秀论文奖，多个技术创新荣获河南省工程建设科学技术奖、河南省百项职工优秀职工优秀技术创新成果，研发的“建筑工程环境监控装置”获国家级使用新型专利。
	建筑

	37

	郑水泉
	男
	中建二局二公司中原分公司
	安全总监
	高级工程师
	中建七局安康杯竞赛先进个人、中建二局安全管理先进工作者，2016年7月，其创新研发的“建筑工程环境监控装置”获得国家级实用新型专利。2015年度河南省建筑安全先进企业。
	建筑

	38

	李永明
	男
	中建八局第二建设有限公司
	项目经理
	高级工程师
	河南省工程建设科学技术奖科技创新先进个人，郑州市重点项目建设技术标兵，河南省优秀项目经理、中建八局二公司十杰青年，中国建筑业协会绿色施工分会专家，所施工工程多次荣获省级、国家级质量奖、技术奖。其《高耸全钢结构（电视塔）绿色建造技术研究与应用》成果获河南省住房和城乡建设厅一等奖。
	建筑

	39
	固始
	刘丙福
	男
	固始县建设工程监理公司
	监理工程师
	工程师
	注重解决卫生间防水问题，采用在防水层下划几道细微小水槽桐乡地漏并保证与地漏的排水畅通。起草《公共租赁住房工程项目施工检查评比办法》对工程项目进行精细化管理。参加工作16年来，所监理的工程全部达到或超过合格标准，无任何工程质量、安全事故发生。
	建筑

	40

	李炎召
	男
	河南映天建设工程有限公司
	项目经理
	高级技师
	郑州市青工比武大赛第二名、青年标兵、优秀项目经理。从业30年来，干过的工程项目有30多个，接触了各种类型和有特殊要求的建筑工程，先后取得了高级工、技师、高级技师等资质证书。从生产班组成员，到组长、队长、主管、到项目执行经理，做到了爱岗敬业，技艺熟练。
	建筑

	41

	张凤恩
	男
	新蒲建设集团有限公司
	钢筋工、劳务队长
	高级技师
	从业37年来，一直从事砌筑工、钢筋工、抹灰工、砼工等，参加过多项大型工程项目的施工。参加过“鸟巢”工程，在国家大剧院、中央电视台工程担任农民工管理员，2010年获河南省QC成果二等奖、河南省工程建设中州杯奖。参与编写的内倾中缩中央核心倾斜剪力墙爬模施工工法获得河南省工程建设省级工法。参与的框架柱顶环梁钢筋施工获一等奖，钢板剪力墙安装施工技术研究获二等奖。
	建筑

	42
	安阳
	周建兵
	男
	安阳水务集团污水净化有限公司 维修电工
	生产运行设备管理组组长
	高级技师
	先后参与安装由邯郸传播301设计院、北京天弼公司和河北科大几点一体化中心承建的电脑程控遥新、要测、遥控三遥系统。改造V形滤池控制系统，有效提高操作效率，保证了水质安全。
	市政公用

	43

	刘  锟
	男
	安阳市华润燃气有限公司

	安阳市五一劳动奖章，开展“转型升级、职工创新”成果获得安阳市《职工经济建设创新十大成果奖》。
	市政

	44

	王海涛
	男
	安阳市政工程处
	经理
	副高级工程师
	安阳市五一劳动奖章、安阳市技术能手，担任项目经理以来，所承建的多个工程，河南省金杯奖获得者、河南省优良工程获得者，2016年中国近大赛河南省市政工程测量技能竞赛第六名成绩获得者。
	市政

	45

	赵全民
	男
	中铁隧道股份有限公司
	总经理
	教授级高级工程师
	2005年中华全国铁路总工会“火车头奖”，2005年中国铁路工程总公司科学技术二等奖，中国铁路工程总公司科学技术一等奖，河南省科技厅科技进步三等奖，郑州市五一劳动奖章。
	建筑

	46

	杨广田
	男
	中国建筑第五工程局有限公司
	项目经理
	中级职称
	具有河南、湖南等多项省级及以上工法、在CN杂志上发表过多篇专业论文，所建工程项目获河南省绿色施工示范工程；获得河南省工程建设科技奖一等奖，河南省住房和城乡建设系统职工“技术英杰”称号，荣获河南省QC成果二等奖。
	建筑

	  47
	濮阳
	陆继斌
	男
	濮阳市市政工程公司
	省建设工程评标专家
	工程师
	省市政公用协会专家，市11批优秀专业技术拔尖人才，省优秀总工程师，多项成果一等奖，12项工程省优良工程
	市政

	48

	丁传方
	男
	濮阳市规划建筑设计研究院
	专业技术
	副总工程师
	2011年濮阳市第九批优秀专业技术人才， 多项设计获河南省优秀工程勘察设计行业二等奖
	建筑

	49

	刘新超
	男
	濮阳市污水处理厂
	专业技术
	污水处理
	2015年河南省建设劳动奖章，水环境动态综合评价，2015年一项专利，目前专利正在公示中
	市政

	50
	中央驻豫
	姜承全
	男
	中建三局集团有限公司工程总承包公司郑州分公司
	工程师省建设工程评标专家
	高级工程师
	从事建筑行业26年来，获得了多项荣誉。2011年获得“2010年度中国建筑第三工程局有限公司科学技术奖二等奖”；2015年获得“河南省省级工法”2项；2011年获得“2010年度河南省建筑业企业优秀项目经理”；2009年获得“河南省建设工程中州杯奖”；2007年获得“河南省建设工程中州杯奖”。2010年“外墙外保温真石漆仿面砖施工技术”获得 “2010年度中国建筑第三工程局有限公司科学技术奖二等奖”。2014年“深填强夯地质下PHC管桩引孔静压施工工法”成功应用到新郑机场项目中，获得省级工法证书。2014年“60m超大截面转换梁钢筋整体吊装绑扎施工工法”成功应用到新郑机场项目中，获得省级工法证书。
	建筑

www.hngcjs.cn